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Индивидуальный учебный план   

обучающегося 3 класса 

к АООП НОО для детей с умственной отсталостью (1 вариант) 

на 2019-2020 уч.год  (в условиях образовательной организации) 
Недельный учебный план общего образования обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями): 

I-IV классы 

Класс Всего 

Предметные 

области 

Классы 

Учебные предметы 

Количество часов в год 

III 

2019-2020 

Обязательная часть 

1.  1.1.Русский язык 

1.2.Чтение  

1.3.Речевая практика 

3 

4 

2 

3 

4 

2 

2. Математика 2.1.Математика 4 4 

3. Естествознание 3.1.Мир природы и человека 1 1 

4. Искусство 4.1.Музыка 

4.2.Изобразительное искусство 
1 

1 

1 

1 

5. Физическая культура 5.1. Физическая культура 3 3 

6. Технологии 6.1. Ручной труд 1 1 

Итого 20 20 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 3 3 

Язык и речевая практика Русский язык 2 2 

Естествознание Мир природы и человека 1 1 

Максимально допустимая годовая нагрузка (при 5-дневной 

учебной неделе) 

23 23 

Внеурочная деятельность 10  

Коррекционно 

развивающая 

область 

Ритмика (груп. занятия) 1 1 

Логопедические занятия (идив.занятия) 2 2 

Психокоррекционные занятия (идив.занятия) 3 3 

Итого 6 6 

Групповые занятия Занимательная информатика 1 1 

Групповые занятия Полезная привычка 1 1 

Групповые занятия Мы – цветоводы 1 1 

Групповые занятия Тропинка к своему Я 1 1 

Итого 4 4 

Итого 10 10 

 
Годовая промежуточная аттестация проводится в форме определения индивидуальных 

достижений учащихся по всем предметам учебного плана на основании текущих образовательных 

результатов, полученных за четверти (полугодия) без проведения контрольно-оценочных 

процедур. Отметка выводится как среднее арифметическое, округлѐнное по законам математики 

до целого числа. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Индивидуальный учебный план   

обучающегося 4 класса 

к АООП НОО для детей с умственной отсталостью (1 вариант) 

на 2019-2020 уч.год  (в условиях образовательной организации) 
Недельный учебный план общего образования обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями): 

I-IV классы 

Класс Всего 

Предметные 

области 

Классы 

Учебные предметы 

Количество часов в год 

III 

2019-2020 

Обязательная часть 

1.  1.1.Русский язык 

1.2.Чтение  

1.3.Речевая практика 

3 

4 

2 

3 

4 

2 

2. Математика 2.1.Математика 4 4 

3. Естествознание 3.1.Мир природы и человека 1 1 

4. Искусство 4.1.Музыка 

4.2.Изобразительное искусство 
1 

1 

1 

1 

5. Физическая культура 5.1. Физическая культура 3 3 

6. Технологии 6.1. Ручной труд 1 1 

Итого 20 20 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 3 3 

Язык и речевая практика Русский язык 2 2 

Естествознание Мир природы и человека 1 1 

Максимально допустимая годовая нагрузка (при 5-дневной 

учебной неделе) 

23 23 

Внеурочная деятельность 10  

Коррекционно 

развивающая 

область 

Ритмика (груп. занятия) 1 1 

Логопедические занятия (идив.занятия) 2 2 

Психокоррекционные занятия (идив.занятия) 3 3 

Итого 6 6 

Групповые занятия Занимательная информатика 1 1 

Групповые занятия Полезная привычка 1 1 

Групповые занятия Мы – цветоводы 1 1 

Групповые занятия Тропинка к своему Я 1 1 

Итого 4 4 

Итого 10 10 

 
Годовая промежуточная аттестация проводится в форме определения индивидуальных 

достижений учащихся по всем предметам учебного плана на основании текущих образовательных 

результатов, полученных за четверти (полугодия) без проведения контрольно-оценочных 

процедур. Отметка выводится как среднее арифметическое, округлѐнное по законам математики 

до целого числа. 

 
 


